•

Prefeitura Municipal de ôanla Cruz do ôul
Qãbinete do Prefeito

ThoGabtoCosb. 7Ã5 -Tone (051) 7131906 - Cep 96810 170 - õanfo Cruz do ôul- <M

DECRETO N° 4.607, de 06 de junho de 1997

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor e de conformidade com o
item 1, do artigo 4o, da Lei n° 2.984, de 26 de dezembro de 1996 e artigo 4°, da Lei n°
2.985, de 26 de dezembro de 1996,

DECRETA:

ARTIGO 1o - Fica aberto um crédito suplementar no
montante de R$ 2.590.000,00 (dois milhões, quinhentos e noventa mil reais) para reforço
das seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO - 0700 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE E DO MEIO AMBIENTE
Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0701.13754281.008 - Fundo Municipal da Saúde - Investimentos
4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (94) R$ 40.000,00

ÓRGÃO -1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária -1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1401.03070431.061 - Equipamentos para os Serviços e Obras da SMTOV
4.1.2.0- Equipamentos e Material Permanente (301) R$ 2.550.000.00

Soma R$ 2.590.000,00

ARTIGO 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo
artigo 1o, a redução nas seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO - 0800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO ESERVIÇO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

anta Cruz de Sul

Prefeitura Municipal de ôanta Cruz do ôul
Gabinete do Prefeito

%iaGoloõoCosta. 755 -Tone (051) 713Í26Ô - Cep 96S10170 - ôãnta Cruz do ôul - %5

0801.06300251.012 - Construção de Postos Policiais em Núcleos Habitacionais
4.1.1.0-Obras e Instalações (116) R$ 15.000,00

0801.08421901.013 - Construção, Restauração e Equip. para creches e/ou CEBEM's
4.1.1.0 - Obras e Instalações (117) R$ 40.000,00
4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (118) R$ 20.000,00

0801.10070431.014- Equip. para a Secretaria Municipal de Habitação e Serviço Social
4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (128) R$ 40.000,00

0801.15070211.018 - Participação ou Construção de Centros Comunitários
4.1.1.0 - Obras e Instalações (135) R$ 15.000,00

0801.15070211.019 - Central de Alimentação - Investimentos
4.1.1.0-Obras e Instalações (136) R$ 15.000,00

0801.15070211.020 - Equip. para Atendimento dos Serviços de Assistência Comunitária
4.1.2.0- Equipamentos e Material Permanente (142) R$ 30.000,00
0801.15814861.021 - Construção, Restauração e Equip. para o Albergue Municipal
4.1.1.0-Obras e Instalações (151) R$ 15.000,00
4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (152) R$ 15.000,00

0801.15814871.022 - Participação do Município e/ou Construção de Centros Sociais
4.1.1.0-Obras e Instalações (155) R$ 25.000,00

ÓRGÃO - 0900 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO
Unidade Orçamentária - 0901 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0901.11070211.023 - Equipamentos para Atendimento das Atividade da SMIC
4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (156) R$ 15.000,00

0901.11623461.024 - Obras e Equip. para Apoio à Microempresa e Novas Indústrias
4.1.1.0 - Obras e Instalações (164) R$ 230.000,00
4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (165) R$ 15.000,00

0901.11623461.025 - Programa PROINCRO
4.2.7.0 - Concessão de Empréstimos (167) R$ 100.000,00

0901.11630251.026 - Construção de Prédio para Atendimento ao SENAC
4.1.1.0 - Obras e Instalações (172) R$ 95.000,00

anta Cruz de Sul

I.* *

Prefeitura Municipalde ôanta Cruz do ôul
Gabinete do Prefeito

9tuoGalv3oGosta. 755 -Tone (051) 7131QÔ6 - Cep 96810170 - ôanta Cruz do ôul - cRô
ÓRGÃO -1000 -SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMÇ, ESPORTE ESEGURANÇA
Unidade Orçamentária -1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1001.06301791.027 - Obras e Equipamentos para Guarda Municipal
4.1.1.0-Obras e Instalações (173) R$ 20.000,00
4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (174) R$ 45.000,00

1001.08462281.028 - Participação do Município na Construção de Ginásios e Quadras
Esportivas

4.1.1.0- Obras e Instalações (179) R$ 140.000,00

• 1001.08462281.029 - Obras em Parques Recreativos e Desportivos
4.1.1.0 - Obras e Instalações (180) R$ 165.000,00

1001.08462281.030 - Participação do Município na Construção de Obras Comunitárias
W 4.1.1.0 - Obras e Instalações (182) R$ 25.000,00

1001.11650432.055 - Reequipamento da Secretaria Municipal de Turismo, Esporte e Se
gurança

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (189) R$ 90.000,00

1001.11653631.031 - Aquisição de Imóveis
4.2.1.0-Aquisição de Imóveis (190) R$ 25.000,00

1001.11653631.032 - Obras e Instalações para Incremento do Turismo
4.1.1.0-Obras e Instalações (191) R$ 230.000,00

ÓRGÃO -1100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS ESSENCIAIS
Unidade Orçamentária -1101 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1101.03070211.033 - Obras e Instalações na Usina de Reciclagem de Lixo
0 4.1.1.0 - Obras e Instalações (196) R$ 30.000,00

1101.03070211.034 - Equipamentos p/ Atendimento das Atividades Desenvolvidas pela
SMSE

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (197) R$ 70.000,00

1101.05221341.035 - Construção, Ampliação e Restauração de Redes Telefônicas
4.1.1.0- Obras e Instalações (203) R$ 35.000,00
4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (204) R$ 30.000,00

1101.10603261.038 - Organização e Ampliação de Cemitérios Municipais
• 4.1.1.0 - Obras e Instalações (207) R$ 45.000,00

anta Cruz de Sul

^refeílum Municipal de ôanta Cruz do ôul
Gabinete do trejeito

(kuo GobSo Costa, 755 - Tone (051) 713 1QSS - Cep 96S10 170 - Ôanta Cruz do ôul - 9k5

1101.10603281.040 - Construção, Restauração de Praças e Logradouros Públicos
4.1.1.0 - Obras e Instalações (211) R$ 165.000,00

ÓRGÃO -1200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária -1201 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1201.08421881.043 - Equipamentos para a Secretaria e Escolas do Município
4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (229) R$ 50.000,00

1201.08421881.045 - Construção, Ampliação e Restauração de Prédios Escolares
4.1.1.0 - Obras e Instalações (231) R$ 670.000,00

1201.08421881.046 - Construção de Ginásios e Quadras de Esportes em Escolas do Mu
nicípio

4.1.1.0- Obras e Instalações (232) R$ 70.000.00
Soma R$ 2.590.000,00

ARTIGO 3o - Fica reajustado para maior o montante que
consta do Orçamento de Capital, exercício de 1997, conforme segue:

ÓRGÃO - 0700 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE E DO MEIO AMBIENTE
Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.008 - Fundo Municipal da Saúde - Investimentos
12) - EQUIPAMENTOS PARA O SETOR DO POSTO DE SAÚDE MÓVEL:

Posto de Saúde móvel equipado com sala de enfermagem, sala de es
pera, gab. médico, ginecológico e odontológico R$ 40.000,00

ÓRGÃO -1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária -1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.061 - Equipamentos para os serviços e obras da SMTOV
08) - Caminhões, caçambas basculantes, carrocerias, veículos maquinário

pesado, maquinário leve, motores, ferramentas, móveis, equipamentos
de escritório, aparelhos elétricos, aparelhos eletrônicos, telefones, li
nhas físicas e outros equipamentos e materiais permanentes diversos,
(VB) R$ 2.550.000.00

Soma R$ 2.590.000,00

ARTIGO 4o - Fica reajustado para menor o montante que
consta do Orçamento de Capital, exercício de 1997, conforme segue:

anta Cruz de Sul

ÓRGÃO - 0800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E SERVIÇO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.012 - Construção de Postos Policiais em Núcleos Habitacionais
01-E) - Construção de Posto Policial na Vila Schultz, Boa Esperança, BOA

VISTA, BAIRRO AVENIDA e outros locais a definir E UMA CASA
PARA O POLICIAL MILITAR (vb) R$ 15.000,00

PROJET01.013 - Construção, Restauração e Equipamentos para Creches e/ou
CEBEM's

03) - Construção de Creche no Bairro Piratini e/ou Pedreira e/ou Santuário
(VB) R$ 25.000,00

04) - Construção de Creche no Bairro União/Harmonia (VB)
R$ 15.000,00

08) - Armários, mesas, cadeiras, arquivos, escrivaninhas, aparelhos telefô
nicos, linhas físicas de telefone, berços, lavadoras de roupa, freezer
e outros equip. e mat. perm. diversos (VB) R$ 20.000,00

PROJETO 1.014 - Equipamentos para a Secretaria Municipal de Habitação e Serviço
Social

09) - Veículos, equipamentos e materiais permanentes de escritório, mó
veis, TV, vídeo cassete, retroprojetor, linhas físicas telefônicas, apa
relho fax, rádio retransmissor AM e FM, quadro branco, cavalete e ou
tros equipamentos (VB) R$ 40.000,00

PROJETO 1.018 - Participação ou construção de Centros Comunitários
18)- Participação e/ou construção de Centros Comunitários na Vila

Schulz,
Bairro Universitário, Bairro Avenida, Seival, Pinheiral (Entrada Linha
Seival) e outros locais a definir (VB) R$ 15.000,00

PROJETO 1.019 - Central de Alimentação - Investimentos
19) - Ampliação e restauração da Central de Alimentação (VB)

R$ 15.000,00

PROJETO 1.020 - Equipamentos para Atendimento dos Serviços de Assistência Comu
taria

22) - Veículos,computadores,impressoras, cadeiras de rodas,muletas, ben
galas, aparelhos de surdez, nebulizadores, máquinas de costura,
equipamentos e materiais permanentes de escritório e outros materi
ais permanentes diversos (VB) R$ 30.000,00

PROJETO 1.021 - Construção, Restauração e Equipamentos para o Albergue Municipal

Prefeitura Municipal de ôanta Cruz do ôul
Gabinete do Prefeito

%*aGaloãoCosta, 755 -Tone (051) 7131988 - Cep 96810170 - ôanta Cruz do ôul - W
24) - Ampliação e restauração do Albergue Municipal (VB)

R$ 15.000,00
25) - Mesas, cadeiras,escrivaninha,fogão, armários, secadora de roupa, la

vadora de roupa, beliches, colchões, TV colorida, grampeador, perfu-
rador e outros equip. e mat. perm.s a definir (VB)... R$ 15.000,00

PROJETO 1.022 - Participação do Município e/ou Construção de Centros Sociais
26-E) - Construção e/ou restauração de Centros Sociais Urbanos nos Bairros

Faxinai Velho, Avenida, Universitário, Cohab, Bom Jesus, Belvedere,
Santuário e outros locais a definir E CENTROS COMUNITÁRIOS DA
PARÓQUIA RESSURREIÇÃO-SEDE DA PARÓQUIA E BAIRRO RE
NASCENÇA (VB) R$ 25.000,00

ÓRGÃO - 0900 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO
Unidade Orçamentária - 0901 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.023 - Equipamentos para Atendimento das Atividades da SMIC
05) - Veículo médio 04 portas (1) R$ 15.000,00

PROJETO 1.024 - Obras e Equipam, para Apoio à Microempresa e Novas Indústrias
07) - Obras iniciadas em 1996 e não concluídas (VB).... R$ 25.000,00
08) - Execução de obras para incentivo à microempresa e instalação de no

vas indústrias (VB) R$ 15.000,00
09) - Obras de infra-estrutura nos Distritos Industriais I, II e III (VB)

R$ 190.000,00
10) - Equipam, e materiais permanentes diversos (VB)... R$ 15.000,00

PROJETO 1.025 - Programa PROINCRO
12) - ATENDIMENTO AO PROINCRO - LEI N° 2.668, de 03/11/94 -

CÓDIGO 4.2.7.0 - CONCESSÃO DE EMPRÉSTIMOS - 2.000.000,00
R$ 100.000,00

PROJETO 1.026 - Construção de Prédio para atendimento ao SENAC
13) - Construção de um prédio para instalação da Escola do SENAC -

637,40 m2 (abertura) (VB) R$ 95.000,00

ÓRGÃO -1000 -SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMÇ, ESPORTE ESEGURANÇA
Unidade Orçamentária -1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.027 - Obras e Equipamentos para a Guarda Municipal
01) - Construção de prédio com 05 salas, banheiros e vestiários (VB)

R$ 20.000,00

anta Cruz de Sul

Prefeitura Municipal de ôanta Cruz do ôul
Gabinete do Prefeito

%iaGaloãoCosta. 755 -Tone (051) 7131988 - Cep 96810170 - ôanfa Cruz do ôul - %3

02) - Veículos, revólveres, intercomunicadores para veículos, intercomuni-
cadores móveis, equipamentos e materiais permanentes de cozinha,
móveis e outros equipamentos e materiais permanentes diversos (VB)

R$ 45.000,00

PROJETO 1.028 - Participação do Município na Construção de Ginásios e Quadras Es
portivas

03) - Continuação das obras do Ginásio de Esportes de Linha Santa Cruz...
R$ 50.000,00

04) - Continuação das Obras do Gin. de La Saraiva R$ 25.000,00
• 07-E) - Construção de QUADRA DE ESPORTES DO CLUBE RECREATIVO

ALIANÇA DE ALTO LINHA SANTA CRUZ e Quadras de esportes no
interior do Município (VB) R$ 15.000,00

08-E) - Construção de Quadras e/ou Praças Esportivas nos Bairros Santo
W Antônio, Várzea/Boa Esperança/Monte Verde/Piratini/Loteamento São

João/Loteamento Torrano/Faxinal Velho/São José da Reserva/Bairro

Harmonia/BAIRROS MARGARIDA/AURORA e outros a definir (VB)....
R$ 50.000,00

PROJETO 1.029 - Obras em Parques Recreativos e Desportivos
09-E) - Substituição do piso do Pavilhão II E DO GINÁSIO DE MONTE AL-

VERNE(VB) R$
15.000,00

10) - Construção da Casa dos Escoteiros, (VB) R$ 45.000,00
15) - Construção de banheiros no Est. Municipal (VB).... R$ 30.000,00
16-E) - Participação do Município no cercamento de campos de futebol em

GENERAL OSÓRIO,SARAIVA, La MONTE ALVERNE.LINHA BRA
SIL, Alto Paredão, Alto Boa Vista, Pinheiral.Aliança,Linha Santa Cruz,
Linha Nova,Andrade Neves,Linha 7 de Setembro e G.E. 28 de Setem
bro e outros a definir (VB) R$ 25.000,00

A 19) - Implantação de campos de futebol nos Bairros Dona Carlota, Aliança,
Vila União, Vila Schulz, Beckenkamp, (VB) R$ 15.000,00

21) - Construção de pista de Skate (VB) R$ 35.000,00

PROJETO 1.030 - Participação do Município na Construção de Obras Comunitárias
26-E) - Construção de Pavilhão na Travessa Dona Josefa (junto à E.M. Ivo

Gressler), LINHA TRAVESSA, LINHA BOTÃO, LINHA ARAÇÁ,
MELHORIAS GERAIS NOS PAVILHÕES DE LINHA DO MOINHO,
CATÓLICO DE BOA VISTA, EVANGÉLICO DE ALTO LINHA SANTA
CRUZ, CONSTRUÇÃO DA CASA DO ESTUDANTE, CABANA DO

• DCE, REFORMA DA CATEDRAL (AÇÃO SOCIAL DIOCESANA -
MITRA DIOCESANA DE SANTA CRUZ DO SUL) e participação e/ou
constr. de Pavilhões Comunitários a definir (VB) R$ 25.000,00

anta Cruz da Sul

\s

Prefeitura Municipal de ôanta Cruz do ôul
Gabinete do Prefeito

JtuoGofoSoCosta. 755 -Tone (051) 7131988 - Cep 96810170 - Ôanta Cruz do ôul - W

ATIVIDADE 2.055 - Reequipamento da Secretaria Municipal de Turismo, Esporte e Segu
rança

30) - Veículo médio, (VB) R$ 15.000,00
35) - Caminhão para equipamento de som, (VB) R$ 45.000,00
46)- Redes de proteção para o Ginásio Poliesportivo R$ 15.000,00
51) - Redes de proteção para o Pavilhão II e III R$ 15.000,00

PROJETO 1.031 - Aquisição de Imóveis
64) - Aquisição de áreas para Parques Municipais e/ou recreação

comunitária (VB) R$ 25.000,00

PROJETO 1.032 - Obras e Instalações para o Incremento do Turismo
65) - Projeto de urbanização e infra-estrutura do Acesso Grasel (VB)

R$ 75.000,00
69) - Casas típicas móveis para artesanato, (VB) R$ 25.000,00
70)- Restauração de monumentos e chafariz (VB) R$ 15.000,00
75) - Obras iniciadas em 1996 e não concluídas (VB) R$ 15.000,00
77) - Construção de prédio para Estação de Passageiros no Aeroporto

(VB) R$ 60.000,00
78) - Sinalização luminosa - pista de pouso e rolamento no aeroporto (VB)..

R$ 40.000,00

ÓRGÃO -1100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS ESSENCIAIS
Unidade Orçamentária -1101 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.033 - Obras e Instalações na Usina de Reciclagem de Lixo
01) - Construção de prédio para laboratório (VB) R$ 15.000,00
04) - Outras obras a definir (VB) R$ 15.000,00

PROJETO 1.034 - Equipamentos para Atendimento das Atividades Desenvolvidas pela
SMSE

05) - Veículos, maquinário pesado, caminhões, caçambas, equipamentos e
materiais permanentes de escritório, móveis, ferramentas,equipamen
tos de cozinha, caçambas estacionárias, condicionadores de ar,
equipamentos e materiais para laboratório de análise,equipamentos
eletrônicos, aparelhos elétricos, outros equipamentos e materiais
permanentes diversos (VB) R$ 70.000,00

PROJETO 1.035 - Construção, Ampliação e Restauração de Redes Telefônicas
06-E) - Execução e/ou participação do Município na construção de redes de

telefonia comunitária: SÃO MARTINHO, LINHA EUGÊNIA/ARAÇÁ.LI-

anta Cruz da Sul

•

Prefeitura Municipal de ôanta Cruz do ôul
Gabinete do Prefeito

%mGalo8oCosta. 755 -Tone (05l) 7131988 - Cep 96810170 - ôanta Cruz do ôul - c$ô
NHA ANTÃO, QUARTA LINHA NOVA ALTA, LINHA GENERAL OSÓ
RIO. LINHA CHAVES, LINHA ARROIO DO LEITE,Linha Arroio do Ti
gre, Travessa Bohnen, Arroio do Couto, Capela dos Cunha, Reserva
dos Kroth, Linha 7 de Setembro, Cerro Alegre e Rincão dos Oliveira e
outras localidades a definir (VB) R$ 35.000,00
Aquisição de centrais e sistemas de rádio para telefonia e outros
equipamentos e materiais permanentes (VB) R$ 30.000,00

07)-

PROJETO 1.038 - Organização e Ampliação de Cemitérios Municipais
10-E) - CONSTRUÇÃO DE UM NECROTÉRIO NO BAIRRO BOM JESUS,

CONSTRUÇÃO DE NECROTÉRIO QUE ATENDA OS BAIRROS
SANTUÁRIO, PEDREIRA E PIRATINI e execução e/ou participa
ção na construção de necrotério EM ALTO PAREDÃO, BOAVISTA
e outros na área urbana e rural (VB) R$ 45.000,00

PROJETO 1.040 - Construção, Restauração de Praças e Logradouros Públicos
17) - Praça Higienópolis (VB) R$ 45.000,00
18) - Praça Cohab Independência (VB) R$ 45.000,00
19-E) - RESTAURAÇÃO DA PRAÇA TUIUTI NA AV. INDEPENDÊNCIA e

restauração de praças e jardins (VB) R$ 35.000,00
20) - Praça Bairro Faxinai Velho e outros a definir R$ 25.000,00

21) - Construção de guaritas,ponto de táxi da Praça Getúlio Vargas e Pon
te Seca do Quartel e outros a definir (VB) R$ 15.000,00

ÓRGÃO -1200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária -1201 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.043 - Equipamentos para a Secretaria e Escolas do Município
01) - Veículos, computadores, impressoras, classes, cadeiras, armários,

aparelhos elétricos, aparelhos eletrônicos, equipamentos e materiais
permanentesde escritório.ferramentas, materiais permanentes e uten
sílios de cozinha e outros equipamentos e materiais permanentes di
versos (VB) R$ 50.000,00

PROJETO 1.045 - Construção, Ampliação e Restauração de Prédios Escolares
08) - Ampliação da EM. Normélio Boettcher - 700,00 m2 VB)

R$ 220.000,00
09) - E.M. Guido Herberts - 300,00 m2 R$ 100.000,00
10) - E.M. José Ferrugem -160,00 m2 R$ 50.000,00
11)- E.M. São Canísio - 280,00 m2 R$ 95.000,00
14) - E.M. Harmonia - 200,00 m2 R$ 65.000,00
15) - E.M. em área anexada R$ 95.000,00

anta Cruz da Sul

Prefeitura Municipal de ôanta Cruz do ôul
Gabinete do Prefeito

cRuaGalvãoCosta. 755 -Tone (051) 7131988 - Cep 96810170 - ôanta Cruz do ôul - S&5

18) - Ampliação e restauração da E.E. Murilo Braga a ser municipalizada
(VB) R$ 45.000,00

PROJETO 1.046 - Construção de Ginásios e Quadras de Esportes em Escolas do Muni
cípio

19) - Construção de Ginásios de Esportes nas Escolas Municipais São Ca-
nísio, Duque de Caxias, Felipe Becker (VB) R$ 35.000,00

20) - Construção de Quadras de Esportes em Escolas Municipais (VB)
R$ 35.000.00

Soma R$ 2.590.000,00

ARTIGO 5o - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 06 de junho de 1997.

Registre-

JA OS SANTOS
Secretário Municipal da Administração

anta Cruz da Sul

RAES

unicipal